
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГОРОД САРАТОВ" 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15 апреля 2016 г. N 954 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ 
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ" 
НА 2016 - 2020 ГОДЫ" 

 
Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений администрации муниципального образования 
"Город Саратов" от 18.08.2016 N 2411, от 03.04.2017 N 555) 

 
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28 декабря 2009 
г. N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации", приказом министерства экономического развития и инвестиционной политики 
Саратовской области от 25 сентября 2013 года N 2839 "О порядке разработки и утверждения 
схемы нестационарных торговых объектов", в целях упорядочения размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города постановляю: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования "Город Саратов" на 2016 - 2020 годы (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования 
"Город Саратов" от 16 марта 2011 года N 516 "Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования "Город Саратов" 
на 2011 - 2015 годы". 

3. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации 
муниципального образования "Город Саратов" опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования "Город Саратов" по экономическим вопросам. 
 

Глава 
администрации муниципального образования "Город Саратов" 

В.Н.САРАЕВ 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=4DE0C4B01FE9EC9ECDAA550838704490EFC61FF6B9A4152C1BFF5D4336331C3925F1630A5D7DB2202CEBC6iBs1F
consultantplus://offline/ref=4DE0C4B01FE9EC9ECDAA550838704490EFC61FF6B1A3162E1DF000493E6A103B22FE3C1D5A34BE212CEBC6B4iEsDF
consultantplus://offline/ref=4DE0C4B01FE9EC9ECDAA4B052E1C1998E5CC45F3B5A21F7D44A0061E613A166E62BE3A481970B228i2sEF
consultantplus://offline/ref=4DE0C4B01FE9EC9ECDAA4B052E1C1998E5CD40FAB7A11F7D44A0061E613A166E62BE3A481970B221i2sBF
consultantplus://offline/ref=4DE0C4B01FE9EC9ECDAA550838704490EFC61FF6B8A61C231EFF5D4336331C39i2s5F
consultantplus://offline/ref=4DE0C4B01FE9EC9ECDAA550838704490EFC61FF6B9A3112F10FF5D4336331C39i2s5F


Приложение 
к постановлению 

администрации муниципального образования "Город Саратов" 
от 15 апреля 2016 г. N 954 

 
СХЕМА 

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ" 

НА 2016 - 2020 ГОДЫ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. постановления администрации муниципального образования "Город 

Саратов" от 03.04.2017 N 555) 
 

N п/п Адрес или адресное 
обозначение НТО <*> с 
указанием улиц, дорог, 

проездов, иных 
ориентиров, 

относительно которых 
расположен 

нестационарный 
торговый объект, с 

указанием расстояний 
от границ 

нестационарного 
торгового объекта до 

указанных ориентиров 

Тип торгового 
предприятия 

(торговый 
павильон, киоск, 
торговая палатка 

и иные 
нестационарные 

торговые 
объекты) в 

соответствии с 
ГОСТ Р 51303 - 

2013 "Торговля. 
Термины и 

определения" 

Группы 
товаров 

Размер 
площади 

места 
размещения 

НТО <*> 

Период 
функционирован

ия НТО <*> (с 
число, месяц по 

число, месяц) 

Основания для 
размещения НТО <*> 

(договор на 
размещение 

нестационарного 
торгового объекта, 

разрешение или 
иная документация 
либо указывается 

информация о том, 
что место 

размещения 
свободно и 

планируется к 
размещению НТО 

<*>) 

Сведения об 
использовании 

НТО <*> 
субъектами 
малого или 

среднего 
предпринимате
льства (+) <**> 
или (-) <***> 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Волжский район 

consultantplus://offline/ref=4DE0C4B01FE9EC9ECDAA550838704490EFC61FF6B1A3162E1DF000493E6A103B22FE3C1D5A34BE212CEBC6B4iEsDF
consultantplus://offline/ref=4DE0C4B01FE9EC9ECDAA4B052E1C1998E5CD47F9B3AB1F7D44A0061E61i3sAF
consultantplus://offline/ref=4DE0C4B01FE9EC9ECDAA4B052E1C1998E5CD47F9B3AB1F7D44A0061E61i3sAF


1. Территория парка 
Победы, на расстоянии 
3 м от поста охраны по 
правой стороне 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

2. Территория парка 
Победы, на расстоянии 
30 м от музея боевой 
славы напротив 
центрального входа в 
музей 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

3. Территория парка 
Победы, на расстоянии 
8 м от памятника 
жертвам политических 
репрессий по правой 
стороне 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

4. Территория парка 
Победы, на расстоянии 
20 м от памятника 
пожарным и спасателям 
по правой стороне 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

5. Территория парка 
Победы, на расстоянии 
75 м от парашютной 
вышки по левой 
стороне 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

6. Ул. им. Горького А.М. - 
Театральная площадь, 
на расстоянии 19 м от 
павильона конечной 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



остановки троллейбуса 
N 3 напротив 
павильона, на 
расстоянии 3 м от 
ствола дерева 

7. Набережная 
Космонавтов, на 
расстоянии 75 м от 
памятника Ю.А. 
Гагарину к парапету 
верхнего яруса 
Набережной 
Космонавтов по левой 
стороне 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

8. Ул. Волжская, на 
расстоянии 3 м от входа 
в сад "Липки" со 
стороны ул. Волжской 
по правой стороне 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

9. Ул. Московская, 10, на 
расстоянии 20 м от 
магазина "Гроздь" по 
ул. Московской, 12 м до 
остановочного 
павильона 
общественного 
транспорта по ул. им. 
Чернышевского Н.Г. в 
сторону Глебучева 
моста 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



10. Театральная площадь, 
на расстоянии 25 м от 
главной сцены в 
сторону ул. им. 
Горького А.М. 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

11. Ул. им. Радищева А.Н. - 
ул. Соборная, на 
расстоянии 3 м перед 
входом в сад "Липки" 
по левой стороне 
пешеходного тротуара 
со стороны ул. 
Соборной 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

12. Набережная 
Космонавтов, спуск с ул. 
Октябрьской, 1-й ярус 
около причала N 9 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

13. Набережная 
Космонавтов, спуск с ул. 
Октябрьской, 3-й ярус 
под смотровой 
площадкой по правой 
стороне 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

14. Набережная 
Космонавтов, 1-й ярус 
на расстоянии 30 м от 
ротонды в сторону ул. 
им. Радищева А.Н. по 
левой стороне 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

15. Набережная торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 свободно и + 



Космонавтов, на 
расстоянии 35 м от 
причала N 9 в сторону 
"Ротонды" 

сентября планируется к 
размещению НТО 

16. Территория солярия, 
пос. Затон, на 
расстоянии 3 м от 
второго пешеходного 
перехода от дома N 22 
по ул. Большой 
Затонской в сторону р. 
Волги 

торговая тележка мороженое 5 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

17. Территория солярия, 
пос. Затон, на 
расстоянии 5 м от 
третьего пешеходного 
перехода от дома N 22 
по ул. Большой 
Затонской в сторону р. 
Волги 

торговая тележка мороженое 5 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

18. Территория солярия, 
пос. Затон, на 
расстоянии 5 м от 
остановочного 
павильона в сторону р. 
Волги, через дорогу 
напротив дома N 123 по 
ул. Большой Затонской 

торговая тележка мороженое 5 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

19. Микрорайон Иволгино, 
Овсяной проезд, д. N 1, 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 

+ 



на расстоянии 3 м от 
остановки 
общественного 
транспорта 

размещению НТО 

20. Территория парка 
Победы, на расстоянии 
12 м от поста охраны в 
сторону ул. Весенней по 
правой стороне 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

21. Ул. им. Радищева А.Н., 
на расстоянии 3 м от 
центрального входа в 
сад "Липки" со стороны 
ул. им. Радищева А.Н. 
по левой стороне 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

22. Ул. Валовая, 2/10, на 
противоположной 
стороне, на расстоянии 
36 м в сторону р. Волги 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТ 

+ 

23. Ул. Большая Горная - ул. 
Соборная, 68а/145, на 
расстоянии 3 м от торца 
дома N 68а/145 по ул. 
Соборной в сторону 
проезжей части ул. 
Соборной 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

24. Набережная 
Космонавтов, нижний 
ярус, на расстоянии 30 
м от ротонды в сторону 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



ул. им. Радищева А.Н. 
по левой стороне 

25. Ул. им. Чернышевского 
Н.Г., 223/231 - ул. им. 
Челюскинцев, на 
расстоянии 7 м от угла 
дома N 223/231 по ул. 
им. Чернышевского Н.Г. 
в сторону проезжей 
части ул. им. 
Челюскинцев 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

26. Пл. Музейная, на 
расстоянии 3 м от 
остановочного 
павильона 
общественного 
транспорта в сторону 
ул. Московской 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

27. Ул. им. Радищева А.Н. - 
ул. им. Челюскинцев, 
98, на расстоянии 3 м от 
входа в магазин 
"Магнит" и 2 м от 
проезжей части ул. им. 
Радищева А.Н. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

28. Предмостовая пл., ул. 
Соколовая, 10/16 - ул. 
им. Хвесина Т.Е., на 
расстоянии 20 м от угла 
дома N 10/16 по ул. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



Соколовой и 5 м от 
проезжей части ул. им. 
Хвесина Т.Е. 

29. Ул. им. Горького А.М. - 
Театральная площадь, 
на расстоянии 20 м 
напротив павильона 
конечной остановки 
троллейбуса N 3 и 3 м 
от проезжей части ул. 
им. Горького А.М. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

30. Ул. им. Чернышевского 
Н.Г., 182 - ул. Соляная, 
на расстоянии 5 м от 
угла указанного дома в 
сторону ул. Соляной и 2 
м от проезжей части ул. 
им. Чернышевского Н.Г. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

31. Ул. Соколовогорская - 2-
й Соколовогорский 
проезд, 10, на 
расстоянии 9 м от дома 
N 10 по 2-му 
Соколовогорскому 
проезду в сторону ул. 
Соколовогорской и 5 м 
от проезжей части ул. 
Соколовогорской 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

32. Набережная 
Космонавтов, на 

торговая тележка квас, 
газированная 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 

+ 



расстоянии 40 м от 
причала N 9 в сторону 
ротонды 

вода размещению НТО 

33. Ул. им. Челюскинцев - 
ул. им. Радищева А.Н., 
на расстоянии 3,5 м от 
дома N 85 по ул. им. 
Челюскинцев и 15 м от 
проезжей части ул. им. 
Радищева А.Н. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

34. Микрорайон Иволгино, 
Овсяной проезд, д. N 1, 
на расстоянии 3 м от 
остановки 
общественного 
транспорта 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

35. Ул. Усть-Курдюмская, д. 
N 11, на расстоянии 2 м 
от торгового павильона 
"МТС" по правой 
стороне 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

36. Ул. им. Радищева А.Н., 
на расстоянии 3 м от 
центрального входа в 
сад "Липки" со стороны 
ул. им. Радищева А.Н. 
по правой стороне 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

37. Ул. Валовая, 2/10, на 
противоположной 
стороне на расстоянии 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



39 м в сторону р. Волги 

38. Парк Победы, 4 м от 
поста охраны N 1 в 
сторону ул. 
Соколовогорской 

торговая тележка сувенирная 
продукция 

3 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

39. Угол ул. им. Кутякова 
И.С. и ул. им. Радищева 
А.Н., кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:01 02 
47:0035 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 20.12.2006 N 650 

- 

40. Пересечение ул. им. 
Чернышевского Н.Г. и 
ул. Большой Горной, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:01 02 45:0037 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

- 

41. Ул. Волжская, 18, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:01 03 20:0013 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

- 

42. Ул. Московская, район 
Набережной 
Космонавтов, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:01 03 47:0001 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 22.04.2005 N 198 

- 



43. Ул. Усть-Курдюмская, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:010115:188 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

13 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 09.06.2008 N 354 

- 

44. Ул. Усть-Курдюмская, 
11, кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:01 01 15:0180 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

7 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 25.09.2007 N 648 

- 

45. Ул. Московская, 7, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:010344:36 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 21.11.2008 N 983 

- 

46. Набережная 
Космонавтов, дом N 3, 
на расстоянии 10 м от 
ресторана "Одесса" 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

150 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

47. Район Набережной 
Космонавтов, нижний 
ярус, на расстоянии 90 
м от ротонды в сторону 
ул. им. Радищева А.Н. 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

120 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

48. Набережная 
Космонавтов, на 
расстоянии 15 м от 
дома N 7, напротив 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 

общественно
е питание 

650 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



ресторана "Арагви" общественного 
питания летним 
кафе 

49. Набережная 
Космонавтов, на 
расстоянии 15 м от 
дома N 6, напротив 
ресторана "Дольче 
Вита" 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

240 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

50. Набережная 
Космонавтов, на 
расстоянии 15 м от 
дома N 7, напротив 
ресторана "Старый 
город" 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

874 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

51. Набережная 
Космонавтов, на 
расстоянии 15 м от 
дома N 6, напротив 
ресторана "Азиатский 
стиль" 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

399 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

52. Ул. Волжская, 27Б, на 
прилегающей 
территории к кафе 
"MAN CAFE", напротив 
центрального входа в 
кафе "MAN CAFE", на 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 

общественно
е питание 

44,5 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



расстоянии 10 м от 
центрального входа в 
издательство "Слово" 

кафе 

53. Ул. Волжская, 19, 
напротив центральных 
входов в кафе "Love 
суши", на расстоянии 10 
метров от торгового 
дома "Салон 
новобрачных" 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

64 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

54. Ул. Волжская, 28, на 
прилегающей 
территории к кафе 
"Легио", напротив 
центрального входа в 
кафе "Легио" 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

100 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

55. Ул. Октябрьская, 9а, на 
прилегающей 
территории к кафе 
"Волжская березка" по 
ул. Октябрьской, от 
проезжей части ул. им. 
Чернышевского Н.Г., 12 
м в сторону ул. им. 
Мичурина И.В. и от 
проезжей части на 
расстоянии 4 м по ул. 
Октябрьской 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

34 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

56. Ул. Волжская, 1, на открытая общественно 35 кв. м с 15 апреля по 30 свободно и + 



прилегающей 
территории к кофейне 
"Сливки", напротив 
центрального входа в 
кофейню "Сливки" 

оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

е питание сентября планируется к 
размещению НТО 

57. Ул. Волжская, 2/10, на 
расстоянии 3 м от 
проезжей части ул. 
Октябрьской, 10 м от 
перекрестка ул. 
Октябрьской и ул. 
Волжской и 5 м от 
проезжей части ул. 
Волжской в сторону 
дома N 2/10 по ул. 
Волжской 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

98 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

58. Пос. Затон, на 
расстоянии 115 м от 
дома N 551 пос. Затон в 
сторону дома N 165а по 
ул. Большой Затонской 
у парковки 
автотранспорта 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

120 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

59. Ул. Волжская, 28, 
прилегающая 
территория к бару 
"Иллюминатор", на 
расстоянии 5 м от входа 
в бар по правой стороне 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

100 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



60. Ул. Большая Затонская, 
б/н, территория пляжа 
"Затон", напротив сауны 
"Акватория" по ул. 
Большой Затонской 
через дорогу 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

100 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

договор аренды 
земельного участка 
от 12.08.1996 N 2175 
дата 
государственной 
регистрации 
11.04.2002 

- 

61. Территория парка 
Победы, на расстоянии 
15 м напротив поста 
охраны 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

100 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

62. Территория парка 
Победы, на расстоянии 
27 м от музея боевой 
славы напротив 
центрального входа в 
музей 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

100 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

63. Ул. Волжская, дом N 
2/10, на прилегающей 
территории к 
кондитерской 
"Яблонька", на 
расстоянии 2 м от входа 
в кондитерскую по 
правой стороне 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

10 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

64. Набережная открытая общественно 30 кв. м с 15 апреля по 30 свободно и + 



Космонавтов, д. N 1 на 
прилегающей 
территории к кафе 
"Медь", на расстоянии 3 
м от угла дома N 1 по 
Набережной 
Космонавтов, вдоль 
тротуара в сторону 
дома N 2 по 
Набережной 
Космонавтов 

оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

е питание сентября планируется к 
размещению НТО 

65 Ул. Волжская, д. N 34 на 
прилегающей 
территории к кофейне 
"КУПЭ", на расстоянии 3 
м перед входом во двор 
дома N 34 по ул. 
Волжской, вдоль забора 
по пешеходной зоне в 
сторону ул. им. 
Радищева А.Н. 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

30 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

66. Набережная 
Космонавтов, 2-й ярус, 
на расстоянии 30 м от 
кафе "Русское застолье" 
и 10 м до спуска на 1-й 
ярус в сторону р. Волги 

торговый 
автофургон 

общественно
е питание 

32 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

Заводской район 

1. Ново-Астраханское 
шоссе, 57 на расстоянии 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 

+ 



12 м от левого угла 
дома и 20 м до правого 
угла дома N 57 по Ново-
Астраханскому шоссе 

размещению НТО 

2. Ул. им. Орджоникидзе 
Г.К., 9, на расстоянии 13 
м от Киевского проезда 
в сторону сквера 
"Заводской" 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

3. Просп. Энтузиастов, 56, 
на расстоянии 37 м от 
МУП БПХ "Баня N 16" в 
сторону проезжей части 
просп. Энтузиастов 

торговая тележка мороженое 5 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

4. Ново-Астраханское 
шоссе, 57 на расстоянии 
10 м от левого угла 
дома и 22 м до правого 
угла дома N 57 по Ново-
Астраханскому шоссе 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

5. Ул. Барнаульская, 1, на 
прилегающей 
территории к ООО 
"Сар.П.К." на 
расстоянии 4,5 м от 
павильона "Платежный 
центр" 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

6. Ул. им. Орджоникидзе 
Г.К., 9, на расстоянии 16 
м от Киевского проезда 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



в сторону сквера 
"Заводской" 

7. Просп. Энтузиастов, 
34/40, на расстоянии 16 
м от угла дома N 34/40 
и 10 м от проезжей 
части просп. 
Энтузиастов по прямой 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

8. Просп. Энтузиастов, 57, 
на расстоянии 6 м от 
дома N 57 по просп. 
Энтузиастов и 13 м до 
проезжей части просп. 
Энтузиастов 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

5 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

9. Ул. Брянская, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:02 04 45:0007 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

- 

10. Просп. Энтузиастов, 54, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:02 03 33:0011 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

- 

11. Просп. Энтузиастов, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:02 03 21:0001 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

7 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 

- 



земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

12. Просп. Энтузиастов, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:02 03 35:0007 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

- 

13. Просп. Энтузиастов, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:02 03 13:0006 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 22.04.2005 N 198 

- 

14. Просп. Энтузиастов, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:02 03 11:0006 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

7 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

- 

15. Ул. Огородная (кольцо 
трамвая N 9), 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:02 06 34:0010 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

16. Ул. Тульская (кольцо 
трамваев N 5, 8), 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:02 04 12:0004 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

- 



17. 1-й Тульский проезд 
(остановка городского 
транспорта), 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:02 03 48:0004 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

- 

18. Ново-Астраханское 
шоссе, кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:02 06 
37:0023 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

- 

19. Ул. Огородная, 29, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:02 06 33:0007 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

20 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

- 

20. Пл. им. Орджоникидзе 
Г.К., кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:02 03 12:0002 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

- 

21. Ул. Огородная, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:02 02 52:0011 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

- 



22. Ул. им. Орджоникидзе 
Г.К., кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:00 00 00:0320 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

8 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 02.11.2007 N 759/1 

- 

23. Ул. Пензенская, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:02 03 14:0008 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

24. Просп. Энтузиастов 
(возле жилого дома N 
54), кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:02 03 33:0014 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

15 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

- 

25. Ново-Астраханское 
шоссе, 81, на 
территории, 
прилегающей к кафе 
"Талисман" 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

40 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

26. Просп. Энтузиастов, 56, 
на территории, 
прилегающей к кафе 
"Прохлада" 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

40 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

договор аренды 
земельного участка 
от 17.03.2011 N А-11-
122Ф-2 

- 



Кировский район 

1. Привокзальная пл., 12, 
на расстоянии 13 м от 
дома N 12 по 
Привокзальной 
площади в сторону 
проезжей части по 
прямой 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

2. Ул. им. Рахова В.Г. - ул. 
Московская, 
территория сквера на 
расстоянии 3 м от 
фонтана по правой 
стороне в сторону ул. 
им. Кутякова И.С. и 15 м 
до проезжей части ул. 
Московской 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

3. Ул. Астраханская - ул. 
Московская, 153, 
территория сквера на 
расстоянии 10 м по 
правую сторону от 
нежилого здания, 
размещенного на 
земельном участке с 
кадастровым номером 
64:48:030356:26, в 
сторону ул. Большой 
Казачьей 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

4. Ул. Астраханская - ул. торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 свободно и + 



им. Зарубина В.С., 
территория сквера на 
расстоянии 5 м от входа 
в сквер с ул. им. 
Зарубина В.С. в сторону 
ул. им. Посадского и 10 
м до проезжей части ул. 
Астраханской по правой 
стороне 

сентября планируется к 
размещению НТО 

5. Ул. Астраханская - ул. 
им. Посадского, 
территория сквера на 
расстоянии 5 м от входа 
в сквер с ул. им. 
Посадского в сторону 
ул. Большой Горной и 
10 м до проезжей части 
ул. Астраханской по 
правой стороне 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

6. Ул. Астраханская - ул. 
Большая Горная, 
территория сквера на 
расстоянии 5 м 
напротив нежилого 
здания - мини-
магазина, находящегося 
в собственности 
Прудилиной И.Н., 
размещенного на 
земельном участке с 
кадастровым номером 
64:48:030362:10 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



7. Ул. Аткарская, 66А - ул. 
Большая Казачья, на 
расстоянии 15 м от 
торца дома N 66А по ул. 
Аткарской и 8 м до 
проезжей части ул. 
Аткарской 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

8. Ул. Аткарская, 31, на 
расстоянии 4 м от 
детской музыкальной 
школы 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

9. Ул. Аткарская, 66а, на 
расстоянии 35 м от 
проезжей части ул. 
Московской в сторону 
ул. Большой Казачьей и 
2 м от проезжей части 
ул. Аткарской 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

10. Ул. им. Рахова В.Г., 
162/164, - ул. им. 
Зарубина В.С., на 
расстоянии 7 м от 
проезжей части ул. им. 
Рахова В.Г. и 7 м от 
проезжей части ул. им. 
Зарубина В.С. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

11. Ул. им. Рахова В.Г., 
149/157 - ул. Большая 
Казачья, на расстоянии 
5 м от проезжей части 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



ул. Большой Казачьей и 
5 м от проезжей части 
ул. им. Рахова В.Г. 

12. Ул. им. Рахова В.Г. - ул. 
Московская, 
территория сквера на 
расстоянии 6 м от 
фонтана по правой 
стороне в сторону ул. 
им. Кутякова И.С. и 15 м 
до проезжей части ул. 
Московской 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

13. Ул. им. Рахова В.Г. - ул. 
Большая Горная, 
территория сквера на 
расстоянии 8 м до 
проезжей части ул. 
Большой Горной и 10 м 
до проезжей части ул. 
им. Рахова В.Г. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

14. Ул. Астраханская - ул. 
Большая Горная, 
территория сквера на 
расстоянии 8 м 
напротив нежилого 
здания, размещенного 
на земельном участке с 
кадастровым номером 
64:48:030362:10 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

15. Территория сквера у ДК торговая тележка квас, 3 кв. м с 15 апреля по 30 свободно и + 



"Рубин", на расстоянии 
50 м от входа в сквер со 
стороны ул. Высокой, 73 
м до здания ДК "Рубин" 
и 23 м до фонтана 

газированная 
вода 

сентября планируется к 
размещению НТО 

16. Ул. Астраханская - ул. 
Московская, 153, 
территория сквера на 
расстоянии 13 м по 
правую сторону от 
нежилого здания, 
размещенного на 
земельном участке с 
кадастровым номером 
64:48:030356:26, в 
сторону ул. Большой 
Казачьей 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

17. Привокзальная пл., 12, 
на расстоянии 13 м от 
дома N 12 по 
Привокзальной 
площади в сторону 
проезжей части по 
прямой 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

18. Ул. им. Академика 
Навашина С.Г. - ул. 
Танкистов, на 
расстоянии 7 м от 
здания N 2а по ул. им. 
Академика Навашина 
С.Г. в сторону ул. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



Танкистов и 4 м от 
проезжей части ул. им. 
Академика Навашина 
С.Г. 

19. Ул. Большая Горная, 313 
- ул. им. Пугачева Е.И., 
на расстоянии 13 м от 
левого угла жилого 
дома N 313 по ул. 
Большой Горной и 5 м 
от проезжей части ул. 
Большой Горной 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

20. Ул. Астраханская, 113, 
на расстоянии 35 м от 
остановочного 
павильона в сторону ул. 
Большой Горной, 5 м от 
жилого дома N 113 по 
ул. Астраханской и 2,5 м 
от проезжей части ул. 
Астраханской 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

21. Ул. Большая Горная - ул. 
Танкистов, на 
расстоянии 6 м от дома 
N 310а в сторону 
проезжей части ул. 
Танкистов и 10 м от 
павильона "Евросеть" в 
сторону ул. Большой 
Горной 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



22. Ул. Танкистов, 56, на 
расстоянии 5 м от 
правого угла дома в 
сторону ул. Танкистов и 
7 м от проезжей части 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

23. Ул. Аткарская, 66а, на 
расстоянии 40 м от ул. 
Московской в сторону 
ул. Большой Казачьей и 
2 м от проезжей части 
ул. Аткарской 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

24. Ул. им. Чапаева В.И. - 
ул. им. Кутякова И.С., на 
расстоянии 6 м от 
жилого дома N 63 по ул. 
им. Кутякова И.С. в 
сторону ул. им. Чапаева 
В.И. и 3 м от проезжей 
части 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

25. Ул. Астраханская, 140 - 
ул. им. Посадского, на 
расстоянии 15 м от 
левого угла дома N 140 
по ул. Астраханской в 
сторону ул. им. 
Посадского и 8 м от 
проезжей части ул. им. 
Посадского 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

26. Просп. им. 50 лет 
Октября - ул. 

торговая тележка квас, 
газированная 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 

+ 



Алексеевская, на 
расстоянии 3 м от 
павильона "МК в 
Саратове" по правой 
стороне, 22 м от дома N 
19а по просп. им. 50 лет 
Октября и 28 м от 
остановочного 
павильона по просп. им. 
50 лет Октября 

вода размещению НТО 

27. Ул. Московская, 170, на 
расстоянии 15 м от 
входа в магазин 
"Одежда" по ул. 
Московской и 7 м от 
пункта "Механик" 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

28. Ул. Астраханская, 150, 
на расстоянии 20 м от 
дома N 150 по ул. 
Большой Горной, 1 м от 
проезжей части ул. 
Большой Горной и 10 м 
от ул. Астраханской 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

29. Привокзальная пл., 
прилегающая 
территория к ТК 
"Привокзальный", на 
расстоянии 5 м от дома 
N 31 по ул. Аткарской на 
углу магазина 
"Евросеть" 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



30. Пл. Привокзальная, на 
расстоянии 12 м от 
входа в стадион 
"Локомотив", 9 м от 
здания кассы по правой 
стороне и 10 м от 
проезжей части ул. 
Аткарской 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

31. Ул. им. Зарубина В.С. - 
ул. им. Чапаева В.И., на 
расстоянии 7 м от 
проезжей части по ул. 
им. Зарубина В.С. и 2 м 
от проезжей части по 
ул. им. Чапаева В.И. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

32. Ул. им. Зарубина В.С. - 
ул. Астраханская, на 
расстоянии 15 м от 
поликлиники N 2, 6 м от 
проезжей части по ул. 
Астраханской и 12 м от 
проезжей части по ул. 
им. Зарубина В.С. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

33. Пересечение ул. им. 
Чапаева В.И. и ул. 
Большой Казачьей, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:03 04 59:0002 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 16.10.1998 N 1611 

- 

34. Ул. 1-я Дачная, киоск газетно- 8 кв. м с 1 января по 31 договор аренды - 



кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:03 03 10:0001 

журнальная 
продукция 

декабря земельного участка 
от 16.10.1998 N 1607 

35. Пересечение ул. им. 
Чапаева В.И. и ул. 
Большой Горной, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:030437:27 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 30.07.2008 N 532/1 

- 

36. Ул. Астраханская, 150, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:03 04 34:0001 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 16.10.1998 N 1602 

- 

37. Ул. Большая Горная, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:03 03 55:0003 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 16.10.1998 N 1606 

- 

38. Ул. им. Горького А.М., 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:03 04 60:0001 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 16.10.1998 N 1604 

- 

39. Ул. Тракторная, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:03 03 24:0002 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 16.10.1998 N 1601 

- 

40. Ул. им. Жуковского Н.Е., 
около жилого дома N 
22-23, кадастровый 
номер земельного 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

98 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 08.09.2000 N 3017 

- 



участка 64:48:03 02 
12:0005 

41. Ул. им. Осипова В.И., 
кольцо трамвая N 12, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:03 02 12:0003 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 16.10.1998 N 1598 

- 

42. Пересечение ул. 
Московской и ул. им. 
Рахова В.Г., 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:03 04 54:0006 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 16.10.1998 N 1609 

- 

43. Пересечение ул. 
Московской и ул. 
Астраханской, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:03 03 56:0013 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

8 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

- 

44. Пересечение ул. 
Московской и ул. 
Астраханской, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:03 04 55:0001 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 16.10.1998 N 1605 

- 

45. Пересечение ул. им. 
Чапаева В.И. и ул. 
Московской, 
кадастровый номер 
земельного участка 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 16.10.1998 N 1599 

- 



64:48:03 04 54:0016 

46. Ул. Астраханская 
(парикмахерская N 13), 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:03 03 62:0004 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 16.10.1998 N 1596 

- 

47. Ул. Большая Горная, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:03 02 36:0062 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 29.12.2006 N 690 

- 

48. Ул. Крайняя, у магазина 
N 32, кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:03 02 
29:0071 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 02.11.2007 N 760/1 

- 

49. Пересечение ул. 
Московской и ул. 
Аткарской, кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:03 03 
47:0001 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

8 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 16.10.1998 N 1608 

- 

50. Пос. им. Пугачева Е.И., 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:03 02 10:0003 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

- 

51. Ул. Танкистов, бар 
"Восточный", 

киоск газетно-
журнальная 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 

- 



кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:03 02 12:0001 

продукция от 16.10.1998 N 1600 

52. Просп. им. 50 лет 
Октября - ул. 
Алексеевская, 
территория сквера на 
расстоянии 5 м от 
нежилого здания, 
размещенного на 
земельном участке с 
кадастровым номером 
64:48:03 03 10:06, в 
сторону ул. 
Рябиновской 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

30 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

Ленинский район 

1. На расстоянии 1 м 
справа у входа в сквер 
Петропавловский со 
стороны просп. им. 50 
лет Октября и 15 м от 
магазина, 
расположенного в доме 
N 120б по просп. им. 50 
лет Октября 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

2. Просп. Строителей, 
остановка 
общественного 
транспорта "Дворец 
"Техстекло", на 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



расстоянии 5 м от 
проезжей части и 5 м от 
салона "Билайн" в 
сторону центра города 

3. Просп. им. 50 лет 
Октября, на расстоянии 
6 м от остановочного 
павильона трамвайного 
маршрута N 3 "Пл. им. 
Ленина В.И." в сторону 
6-й Дачной 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

4. Просп. Строителей, 16, 
на расстоянии 5 м от 
остановки 
общественного 
транспорта "Школа N 
75" и 7 м от дома N 16 
по просп. Строителей 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

5. Ул. Одесская, на 
расстоянии 3 м от входа 
в сквер Почета по 
правой стороне и 25 м 
от здания ДК "Россия" в 
сторону ул. Одесской 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

6. Просп. им. 50 лет 
Октября, 93и, на 
расстоянии 7 м от 
подземного перехода и 
6 м от проезжей части 
просп. им. 50 лет 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



Октября и 2 м от 
торгового павильона 
"Хлеб" 

7. Просп. Строителей, на 
расстоянии 15 м от 
левого угла дома N 2 по 
просп. Строителей 
напротив магазина 
"Петровский трикотаж" 
и 3 м от проезжей части 
просп. Строителей 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

8. Просп. Строителей, на 
расстоянии 8 м от 
левого угла дома N 16 
по просп. Строителей, 
40 м от остановочного 
павильона и 5 м от 
проезжей части просп. 
Строителей 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

9. Территория сквера, на 
расстоянии 6 м от входа 
со стороны просп. им. 
50 лет Октября по 
правой стороне и 28 м 
от дома N 85 по просп. 
им. 50 лет Октября 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

10. Просп. им. 50 лет 
Октября, район 3-й 
Дачной, на расстоянии 
11 м от остановочного 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



павильона троллейбуса 
N 11 и 3 м от проезжей 
части просп. им. 50 лет 
Октября 

11. Просп. Строителей, на 
расстоянии 16 м от 
левого угла дома N 36 
по просп. Строителей, 5 
м от проезжей части 
просп. Строителей и 11 
м от светофора 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

12. Ул. им. Тархова С.Ф., на 
расстоянии 8 м от 
левого угла дома N 29 
по ул. им. Тархова С.Ф., 
15 м от магазина 
"Цветы" и 5 м от 
проезжей части ул. им. 
Тархова С.Ф. 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

13. Просп. им. 50 лет 
Октября, район 3-й 
Дачной, на расстоянии 
10 м по правой стороне 
от входа в магазин 
"МТС", 5 м от 
трамвайных путей и 5 м 
от проезжей части 
просп. им. 50 лет 
Октября 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

14. Территория сквера, на торговая тележка квас, 3 кв. м с 15 апреля по 30 свободно и + 



расстоянии 6 м от входа 
со стороны просп. им. 
50 лет Октября по 
правой стороне и 28 м 
от дома N 85 по просп. 
им. 50 лет Октября 

газированная 
вода 

сентября планируется к 
размещению НТО 

15. Территория сквера, на 
расстоянии 10 м от 
входа со стороны ул. 
им. Дубовикова Б.А. по 
правой стороне и 58 м 
от дома N 89а по просп. 
им. 50 лет Октября 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

16. Просп. им. 50 лет 
Октября, 73, на 
расстоянии 3 м от входа 
в магазин "Спутник" по 
левой стороне 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

17. Просп. им. 50 лет 
Октября, 93и, на 
расстоянии 6,5 м от 
подземного перехода и 
5,5 м от проезжей части 
просп. им. 50 лет 
Октября и 2 м от 
торгового павильона 
"Хлеб" 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

18. Ул. Одесская, на 
расстоянии 3 м от входа 
в сквер Почета по 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



правой стороне и 25 м 
от здания ДК "Россия" в 
сторону ул. Одесской 

19. Просп. им. 50 лет 
Октября, район 3-й 
Дачной, на расстоянии 
11 м от остановочного 
павильона троллейбуса 
N 11 и 3 м от проезжей 
части просп. им. 50 лет 
Октября 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

20. Просп. им. 50 лет 
Октября, район 3-й 
Дачной, по правой 
стороне от входа в 
магазин "МТС", на 
расстоянии 10 м от 
трамвайных путей и 5 м 
от проезжей части 
просп. им. 50 лет 
Октября 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

21. Просп. Строителей, 36, 
на расстоянии 16 м от 
левого угла дома N 36 
по просп. Строителей, 5 
м от проезжей части 
просп. Строителей и 11 
м от светофора 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

22. Ул. Гвардейская, 26, на 
расстоянии 5 м от дома 

торговая тележка квас, 
газированная 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 

+ 



N 26 по ул. Гвардейской 
и 6 м от проезжей части 

вода размещению НТО 

23. Ул. Гвардейская, 17, на 
расстоянии 3 м от дома 
N 17 по ул. Гвардейской 
и 15 м от входа в 
магазин "Сокурские 
хлеба" напротив входа в 
магазин "Рубль-бум" 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

24. Ул. Елшанская, 21 на 
расстоянии 6,5 м от 
правого угла овощного 
киоска 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

25. 2-й Московский пр., 1, 
на расстоянии 2,8 м от 
жилого дома N 1 по 2-
му Московскому 
проезду и 3 м от 
проезжей части 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

26. Просп. Строителей, на 
расстоянии 15 м от 
левого угла жилого 
дома N 2 по просп. 
Строителей напротив 
магазина "Петровский 
трикотаж" и 3 м от 
проезжей части просп. 
Строителей 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

27. Просп. Строителей, на 
расстоянии 8 м от 

торговая тележка квас, 
газированная 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 

+ 



левого угла дома N 16 
по просп. Строителей, 
40 м от остановочного 
павильона и 5 м от 
проезжей части просп. 
Строителей 

вода размещению НТО 

28. Просп. Строителей, 3, на 
расстоянии 4 м от 
левого угла дома N 3 по 
просп. Строителей и 12 
м от проезжей части 
просп. Строителей 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

29. Ул. Измайлова, на 
расстоянии 3 м от 
левого угла дома N 9 по 
ул. Измайлова и 5 м от 
проезжей части 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

30. Просп. Строителей - ул. 
им. Тархова С.Ф., на 
расстоянии 7,2 м от 
левого угла дома N 88а 
по просп. Строителей и 
3,7 м от проезжей части 
пересечения ул. им. 
Тархова С.Ф. и просп. 
Строителей 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

31. Ул. им. Лебедева-
Кумача В.И., 70г, на 
расстоянии 15 м от 
правого угла дома, 8 м 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



от входа в магазин 
"Магнит" и 15 м от 
проезжей части ул. им. 
Лебедева-Кумача В.И. 

32. Ул. Днепропетровская, 
1а на расстоянии 5,5 м 
от магазина "Цветы" и 4 
м от проезжей части по 
ул. им. Академика О.К. 
Антонова 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

33. Просп. им. 50 лет 
Октября, на расстоянии 
11 м от остановочного 
павильона автобуса N 
37, 5 м от трамвайных 
путей и 5 м от проезжей 
части просп. им. 50 лет 
Октября 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

34. Ул. Международная, 20, 
на расстоянии 5 м от 
левого угла дома и 3 м 
от проезжей части ул. 
Международной 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

35. Ул. им. Тархова С.Ф. - 
ул. им. Уфимцева К.Г., 
на расстоянии 15 м от 
правого угла жилого 
дома N 27 по ул. им. 
Тархова С.Ф. и 5 м от 
остановочного 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



павильона 

36. Ул. им. Тархова С.Ф., 29, 
на расстоянии 8 м от 
левого угла дома, 10 м 
от магазина "Цветы" и 
10 м от проезжей части 
ул. им. Тархова С.Ф. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

37. Ул. Гвардейская - ул. 
Олимпийская, на 
расстоянии 5 м от 
правого угла дома N 20 
по ул. Гвардейской, 23 
м от остановочного 
павильона и 5 м от 
проезжей части ул. 
Олимпийской 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

38. Ул. им. Тархова С.Ф., 
23б, на расстоянии 12 м 
от дома, 12 м от 
остановочного 
павильона и 5 м от 
проезжей части ул. им. 
Тархова С.Ф. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

39. 1-й пр. Строителей, 2, 
на расстоянии 15 м от 
дома, 11 м от 
остановочного 
павильона и 5 м от 
проезжей части просп. 
Строителей 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



40. Просп. Строителей, 
остановка 
общественного 
транспорта "Дворец 
"Техстекло", на 
расстоянии 5 м от 
проезжей части и 5 м от 
салона "Билайн" в 
сторону центра города 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

41. Ул. им. Чехова А.П., 1б, 
на расстоянии 2 м от 
правого угла дома и 15 
м от проезжей части ул. 
им. Чехова А.П. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

42. Ул. Лунная - ул. 
Одесская, на 
расстоянии 3 м от дома 
N 9, 4 м от входа в 
магазин "Гроздь" и 5 м 
от проезжей части ул. 
Лунной 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

43. Ул. Ипподромная, 9, на 
расстоянии 20 м от 
входа в магазин 
"Гроздь" в сторону ул. 
им. Шехурдина А.П. и 8 
м от проезжей части ул. 
Ипподромной 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

44. Ул. им. Благодарова 
К.В., 1, на расстоянии 3 

торговая тележка квас, 
газированная 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 

+ 



м от входа в магазин 
"Рациональ" по левой 
стороне и 14,2 м от 
проезжей части ул. им. 
Благодарова К.В. 

вода размещению НТО 

45. Московское шоссе, 30, 
на расстоянии 3 м по 
левой стороне от входа 
в магазин "Гроздь" 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

46. Ул. Гвардейская, 28, по 
правой стороне на 
расстоянии 3 м от входа 
в магазин "Гроздь" 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

47. Ул. им. Тархова С.Ф., 
23б, на расстоянии 2,2 м 
от остановочного 
павильона по правой 
стороне и 9,9 м от 
магазина "Гроздь" и в 5 
м от парковочного 
кармана 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

48. Ул. им. Академика О.К. 
Антонова, на 
расстоянии 3 м по 
правой стороне от 
магазина "Цветы" в 
доме N 1а по ул. 
Днепропетровской 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

49. Ул. им. Ломоносова 
М.В., на расстоянии 20 

торговая тележка квас, 
газированная 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 

+ 



м от входа в ДК 
"Техстекло" 

вода размещению НТО 

50. Ул. им. Тархова С.Ф., 
31б, на расстоянии 3 м 
от входа в магазин 
"Продукты" 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

51. Просп. Строителей, 16А, 
на расстоянии 5 м от 
входа в магазин 
"Семейный" 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

52. Ул. им. Ломоносова 
М.В., 18, на расстоянии 
5 м от угла дома и 5 м 
от проезжей части ул. 4-
й Прокатной 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

53. Ул. Лунная, 23, на 
расстоянии 3 м от угла 
дома 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

54. Ул. Деловая, 2Б, на 
расстоянии 6,5 м от 
входа в магазин 
"Семейный" 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

55. Пересечение ул. 
Елшанской и 
Московского шоссе, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:04 03 03:0002 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

8 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 



56. Просп. им. 50 лет 
Октября, 73 (2-я 
Дачная), кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:04 08 
28:0009 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

7 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

57. Пос. Жасминный (около 
магазина "Жасмин", д. 
N 5), кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:04 05 
20:0011 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

58. Просп. Строителей, 36, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:04 04 15:0001 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

59. Просп. Строителей, 30, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:04 04 21:0001 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

60. Московское шоссе, 31 (у 
магазина N 47 ООО 
"Любава"), кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:04 02 
34:0001 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

61. Ул. им. 
Космодемьянской З.А., 
8, кадастровый номер 
земельного участка 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



64:48:04 08 04:0003 

62. Ул. Измайлова, 9, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:04 03 33:0001 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

63. Пересечение ул. им. 
Тархова С.Ф. и ул. им. 
Батавина П.Ф., 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:04 04 05:0003 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

64. Просп. им. 50 лет 
Октября, 120, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:04 08 10:0001 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

65. Пересечение ул. им. 
Шехурдина А.П. и ул. 
Бульварной, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:04 03 36:0001 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

66. Ул. Гвардейская (6-я 
Дачная), кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:04 07 
14:0001 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

67. Ул. им. Чемодурова 
В.И., 9, кадастровый 

киоск газетно-
журнальная 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 

+ 



номер земельного 
участка 64:48:04 04 
06:0001 

продукция размещению НТО 

68. Ул. Одесская, стадион 
"Сокол", кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:04 08 
19:0002 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

69. Ул. им. Чехова А.П., 1, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:04 04 10:0001 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

70. Площадь им. Ленина 
В.И., (3-я Дачная), 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:04 08 20:0012 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

15 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

71. Ул. Международная, 20 
(земельный участок с 
кадастровым номером 
64:48:040812:0001) 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

15 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

72. Просп. Строителей, 48 
(земельный участок с 
кадастровым номером 
64:48:040412:0004) 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

15 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

73. Просп. Строителей, 88 
(земельный участок с 
кадастровым номером 
64:48:040406:0002) 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

15 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



74. Ул. им. Благодарова 
К.В., 10 (пос. Елшанка) 
(земельный участок с 
кадастровым номером 
64:48:040230:0001) 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

15 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

Октябрьский район 

1. Ул. Вольская, 21/27, на 
расстоянии 10 м от 
дома по ул. 
Белоглинской по левой 
стороне от входа в 
магазин "Пятерочка" 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

2. Ул. им. Чернышевского 
Н.Г., на расстоянии 85 м 
по левой стороне от 
главного входа в 
городской парк им. 
Горького А.М. 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

3. Новая набережная, 
нижний ярус на 
расстоянии 215 м от 
пересечения ул. им. 
Чернышевского Н.Г. и 
ул. Провиантской со 
стороны ОАО 
"Саратовский 
комбикормовый завод" 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

4. Новая набережная, 
нижний ярус, на 
расстоянии 202 м от 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



здания проходной ОАО 
"Саратовский 
комбикормовый завод", 
расположенной в доме 
N 116/1 по ул. им. 
Чернышевского Н.Г., в 
сторону ул. Бабушкин 
взвоз 

5. Новая набережная, 
Набережная 
Космонавтов, между ул. 
Провиантской и ул. 
Бабушкин взвоз на 
расстоянии 20 м от 
спортивной площадки 
по левой стороне 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

6. Ул. Советская, 60, на 
расстоянии 10 м от 
корпуса СГАУ в сторону 
проезжей части по ул. 
Советской 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

7. Новая набережная, 
нижний ярус, на 
расстоянии 200 м от 
здания проходной ОАО 
"Саратовский 
комбикормовый завод", 
расположенной в доме 
N 116/1 по ул. им. 
Чернышевского Н.Г., в 
сторону ул. Бабушкин 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



взвоз по левой стороне 

8. Ул. Советская, 60а на 
расстоянии 2,5 м от угла 
дома в сторону ул. им. 
Чапаева В.И. и 10 м от 
проезжей части ул. 
Советской 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

9. Ул. им. Чернышевского 
Н.Г., на расстоянии 80 м 
по левой стороне от 
главного входа в 
городской парк им. 
Горького А.М. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

10. Ул. Вольская, 49/51, на 
расстоянии 15 м от угла 
дома в сторону 
проезжей части и 6 м от 
проезжей части ул. им. 
Мичурина И.В. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

11. Ул. Вольская, 61, на 
расстоянии 2 м от дома 
в сторону ул. Советской 
по правой стороне 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

12. Ул. Вольская, 21/27, на 
расстоянии 10 м от 
дома в сторону ул. 
Белоглинской по левой 
стороне 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

13. Ул. им. Чапаева В.И. - торговая тележка квас, 3 кв. м с 15 апреля по 30 свободно и + 



ул. Белоглинская, на 
расстоянии 6 м от 
проезжей части ул. 
Белоглинской, 8 м от 
проезжей части ул. им. 
Чапаева В.И. и 10 м от 
фасада магазина 
"Ильинский" по ул. им. 
Чапаева В.И. 

газированная 
вода 

сентября планируется к 
размещению НТО 

14. Ул. им. Чернышевского 
Н.Г., 81/83, на 
расстоянии 15 м от 
проезжей части ул. им. 
Чернышевского Н.Г. и 
12 м от забора дома 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

15. Ул. 2-я Садовая - ул. им. 
Рахова В.Г., на 
расстоянии 1 м от 
магазина "Лапти" по ул. 
им. Рахова В.Г. и 1 м от 
входа в аллею 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

16. Ул. 2-я Садовая - ул. 
Песчаная, на 
расстоянии 2 м от 
конечной остановки 
автобуса N 5 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

17. Ул. 2-я Садовая - ул. 
Политехническая, 77, на 
расстоянии 10 м от 
дома N 79 по ул. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



Политехнической, 20 м 
от проезжей части ул. 2-
й Садовой и 8 м от 
проезжей части ул. 
Политехнической 

18. Ул. 2-я Садовая, 106, на 
расстоянии 13 м от 
дома, 6 м от киоска 
"Роспечать", 2 м от 
проезжей части ул. 2-й 
Садовой и 2 м от 
проезжей части ул. 
Большой Садовой 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

19. Ул. 2-я Садовая, 110, на 
расстоянии 15 м от 
дома, 3 м от проезжей 
части ул. 2-й Садовой и 
10 м от проезжей части 
2-го Детского проезда 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

20. Ул. 2-я Садовая, 97 - ул. 
Большая Садовая, на 
расстоянии 2 м от 
магазина "Продукты" по 
ул. Большой Садовой, 8 
м от проезжей части ул. 
Большой Садовой и 6 м 
от проезжей части ул. 2-
й Садовой 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

21. Ул. Большая Садовая, 
94, на расстоянии 6 м от 

торговая тележка квас, 
газированная 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 

+ 



дома, 6 м от проезжей 
части ул. 2-й Садовой и 
4 м от проезжей части 
ул. Беговой 

вода размещению НТО 

22. Ул. Вольская, 45, на 
расстоянии 20 м от 
дома, 10 м от проезжей 
части по ул. Рабочей и 8 
м от проезжей части ул. 
Вольской 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

23. Ул. Новоузенская, 15/33 
- ул. им. Симбирцева 
В.Н., на расстоянии 7 м 
от проезжей части по 
ул. им. Симбирцева В.Н. 
и 10 м от проезжей 
части ул. Новоузенской 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

24. Ул. Новоузенская, 151, 
на расстоянии 21 м от 
дома и 3 м от проезжей 
части ул. Новоузенской 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

25. Ул. им. Рахова В.Г. - ул. 
Новоузенская, на 
расстоянии 10 м от 
входа в аллею по ул. 
им. Рахова В.Г. и 11 м от 
проезжей части по ул. 
Новоузенской 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

26. Ул. им. Шевченко Т.Г., 
33/45, на расстоянии 7 

торговая тележка квас, 
газированная 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 

+ 



м от дома, 5 м от 
проезжей части по ул. 
им. Шевченко Т.Г. и 3 м 
от проезжей части по 
ул. им. Чапаева В.И. 

вода размещению НТО 

27. Ул. им. Сакко и 
Ванцетти, 61, на 
расстоянии 4 м от угла 
дома в сторону ул. им. 
Чапаева В.И. и 2 м от 
проезжей части 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

28. Ул. Песчаная (в районе 
областной больницы), 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:05 01 11:0003 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

8 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

29. Пересечение ул. 
Новоузенской и ул. им. 
Хользунова А.И., 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:05 03 82:0018 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

30. Ул. им. Клочкова В.Г. (в 
районе кинотеатра 
"Родина"), кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:05 02 
28:0006 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

31. Ильинская пл., киоск газетно- 7 кв. м с 1 января по 31 договор аренды - 



кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:05 03 71:0021 

журнальная 
продукция 

декабря находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

32. Пересечение ул. 
Вокзальной и ул. 
Новоузенской, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:05 02 06:0010 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 29.12.2006 N 689 

- 

33. Ул. им. Чернышевского 
Н.Г., кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:05 03 
95:0010 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

34. Пересечение ул. им. 
Хользунова А.И. и ул. 
Шелковичной, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:05 03 75:0005 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

8 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

35. Пересечение ул. 
Рабочей и ул. Вольской, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:05 03 59:0040 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

7 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

36. Ул. им. Клочкова В.Г., киоск газетно- 6 кв. м с 1 января по 31 договор аренды - 



кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:05 02 21:0021 

журнальная 
продукция 

декабря находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

37. Пересечение ул. им. 
Мичурина И.В. и ул. им. 
Горького А.М., 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:05 03 59:0041 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

8 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

38. Пересечение ул. 
Вольской и ул. 
Советской, кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:05 03 
01:0024 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

7 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

39. Пересечение ул. 2-й 
Садовой и ул. Большой 
Садовой, кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:05 02 
03:0011 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

8 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

40. Ул. им. Симбирцева 
В.Н., кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:05 03 
84:0019 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

41. Пересечение ул. киоск газетно- 8 кв. м с 1 января по 31 договор аренды - 



Советской и ул. им. 
Горького А.М., 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:05 03 02:0037 

журнальная 
продукция 

декабря находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

42. Пересечение ул. им. 
Чапаева В.И. и ул. 
Ульяновской, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:05 03 08:0050 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

7 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

43. Пересечение ул. 
Большой Садовой и ул. 
Беговой, кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:05 02 
24:0007 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

8 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

44. 1-й Станционный 
проезд, кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:05 03 
13:0008 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

45. Пересечение ул. 2-й 
Садовой и ул. им. 
Чернышевского Н.Г., 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:05 03 90:0064 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

7 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

46. Ул. Новоузенская, киоск газетно- 6 кв. м с 1 января по 31 договор аренды - 



кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:05 03 83:0025 

журнальная 
продукция 

декабря находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

47. Пересечение ул. 2-й 
Садовой и ул. Большой 
Садовой, кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:05 02 
05:0012 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

48. Пересечение ул. им. 
Сакко и Ванцетти и ул. 
им. Чапаева В.И., 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:05 03 01:0025 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

7 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 27.02.2008 N 95 

- 

49. Пересечение ул. 
Провиантской и ул. им. 
Чернышевского Н.Г., 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:05 03 64:0006 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

50. Ул. Белоглинская, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:05 03 67:0049 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

Фрунзенский район 

1. Просп. им. Кирова С.М., торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 свободно и + 



1 сентября планируется к 
размещению НТО 

2. Просп. им. Кирова С.М., 
37, на расстоянии 7 м от 
входа в магазин "Белая 
долина" в сторону 
ливневки 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

3. Просп. им. Кирова С.М., 
14, на расстоянии 7 м от 
правого крыльца 
здания в сторону 
ливневки 

торговая тележка мороженое 5 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

4. Просп. им. Кирова С.М., 
18, на расстоянии 7 м от 
фасада здания в 
сторону ливневки и 1,5 
м от левого угла здания 

торговая тележка мороженое 5 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

5. Просп. им. Кирова С.М., 
21/23, на расстоянии 7 
м от фасада дома и 14 м 
от фасада дома N 23 
просп. им. Кирова С.М. 
в сторону ливневки 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

6. Просп. им. Кирова С.М., 
26, на расстоянии 6,5 м 
от фасада дома в 
сторону ливневки, на 
границе с домом N 28 
по просп. им. Кирова 
С.М. 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



7. Просп. им. Кирова С.М., 
29, на расстоянии 6,5 м 
по прямой от входа в 
здание ФКУ "ГБ МСЭ по 
Саратовской области" в 
сторону ливневки 

торговая тележка мороженое 3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

8. Просп. им. Кирова С.М., 
41, на расстоянии 7 м от 
фасада дома в сторону 
ливневки и 1 м слева от 
входа в 
парикмахерскую 

торговая тележка мороженое 5 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

9. Просп. им. Кирова С.М., 
50, на расстоянии 7 м от 
здания в сторону 
ливневки 

торговая тележка мороженое 5 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

10. Мирный пер., 17, на 
расстоянии 31,5 м от 
угла дома в сторону ул. 
им. Чапаева В.И. и 8 м 
от ограждения зеленой 
зоны 

торговая тележка мороженое 5 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

11. Просп. им. Кирова С.М., 
2/4, на расстоянии 7 м 
от фасада дома в 
сторону ливневки по 
прямой 

торговая тележка мороженое 5 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

12. Ул. им. Рахова В.Г., 53, 
на расстоянии 4 м от 
входа в магазин 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



"Гроздь" и 3 м от 
проезжей части ул. им. 
Рахова В.Г. 

13. Ул. Шелковичная, 56, на 
расстоянии 3 м от 
здания в сторону 
проезжей части ул. им. 
Хользунова А.И. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

14. Ул. им. Вавилова Н.И., 
д. N 9/117, 3 м от угла 
дома, 7 м от остановки 
общественного 
транспорта в сторону 
ул. им. Рахова В.Г. и 2 м 
от проезжей части ул. 
им. Вавилова Н.И. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

15. Ул. Астраханская, 51/55, 
на расстоянии 15 м от 
угла дома в сторону ул. 
им. Слонова И.А. и 5 м 
от остановочного 
павильона в сторону ул. 
Астраханской 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

16. Ул. им. Вавилова Н.И., 2 
- Мирный переулок, на 
расстоянии 3 м от входа 
в павильон "Мегафон" 
со стороны Мирного 
переулка и 4 м от 
проезжей части ул. им. 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



Вавилова Н.И. 

17. Ул. Шелковичная, 149, 
на расстоянии 7 м от 
дома, 12 м от проезжей 
части по ул. Большой 
Садовой и 7 м от 
проезжей части по ул. 
Шелковичной 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

18. Ул. Астраханская - ул. 
им. Вавилова Н.И., на 
расстоянии 10 м от 
проезжей части по ул. 
им. Вавилова Н.И., 8 м 
от проезжей части по 
ул. Астраханской (со 
стороны техникума им. 
Яблочкова П.Н.) 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

19. Просп. им. Кирова С.М., 
39, на расстоянии 8 м от 
дома в сторону просп. 
им. Кирова С.М. и 2 м от 
киоска "Музыка" 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

20. Мирный переулок, 
конечная остановка 
трамвая N 3, на 
расстоянии 25 м от 
забора кинотеатра 
"Победа", 10 м от 
остановки трамвая N 3 и 
4 м от трамвайной 

торговая тележка квас, 
газированная 
вода 

3 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



линии 

21. Просп. им. Кирова С.М., 
54, на расстоянии 5,5 м 
от входа в ресторан 
"Look" и 50 м от 
проезжей части ул. им. 
Чапаева В.И. 

торговая тележка воздушные 
шары 

3 кв. м с 1 апреля по 31 
октября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

22. Просп. им. Кирова С.М., 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:060206:226 

торговая тележка декоративны
е цветы 

3 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

23. Просп. им. Кирова С.М., 
23, на расстоянии 7 м от 
фасада дома в сторону 
ливневого стока и 15 м 
от угла дома N 21/23 по 
просп. им. Кирова С.М. 

торговая тележка сувенирная 
продукция 

3 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

24. Просп. им. Кирова С.М., 
39, на расстоянии 7 м от 
фасада дома в сторону 
ливневого стока и 9 м от 
входа в 
парикмахерскую (просп. 
им. Кирова С.М., 41) в 
сторону ул. Вольской 

торговая тележка сувенирная 
продукция 

3 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

25. Просп. им. Кирова С.М., 
41, на расстоянии 7 м от 
фасада дома в сторону 
ливневого стока и 6 м от 
входа в 

торговая тележка сувенирная 
продукция 

3 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



парикмахерскую (просп. 
им. Кирова С.М., 41) в 
сторону ул. им. Чапаева 
В.И. 

26. Пересечение ул. им. 
Слонова И.А. и ул. 
Университетской, 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:06 02 15:0010 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 22.04.2005 N 198 

- 

27. Пересечение ул. им. 
Горького А.М. и ул. им. 
Яблочкова П.Н., 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:06 02 07:0045 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

7 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 01.08.2008 N 541 

- 

28. Пл. им. Кирова С.М. 
(возле кафе "Каменный 
цветок"), кадастровый 
номер земельного 
участка 64:48:06 02 
09:0122 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

договор аренды 
земельного участка 
от 29.12.2007 N 985 

- 

29. Просп. им. Кирова С.М., 
кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:060211:0042 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

30. Просп. им. Кирова С.М., 
41, кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:060210:0059 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 кв. м с 1 января по 31 
декабря 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



31. Просп. им. Кирова С.М., 
2/4, кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:06 02 08:0057 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

158 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 11.03.2008 N 130 

- 

32. Просп. им. Кирова С.М., 
7 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

30 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

33. Просп. им. Кирова С.М., 
9 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

25 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

34. Просп. им. Кирова С.М., 
10 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

60 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

35. Просп. им. Кирова С.М., 
12 

открытая 
оборудованная 

общественно
е питание 

31 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 

+ 



площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

размещению НТО 

36. Просп. им. Кирова С.М., 
12 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

42 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

37. Просп. им. Кирова С.М., 
12 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

30 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

38. Просп. им. Кирова С.М., 
13 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

25 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

39. Просп. им. Кирова С.М., 
15 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 

общественно
е питание 

35 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



общественного 
питания летним 
кафе 

40. Просп. им. Кирова С.М., 
17 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

98 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

41. Просп. им. Кирова С.М., 
18 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

38 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

42. Просп. им. Кирова С.М., 
20 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

28 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

43. Просп. им. Кирова С.М., 
20 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 

общественно
е питание 

30 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



кафе 

44. Просп. им. Кирова С.М., 
21/23 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

46 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

45. Просп. им. Кирова С.М., 
25, на расстоянии 4,5 м 
от разделяющей дом 
арки в сторону ул. им. 
Горького А.М. и 6,1 м от 
здания до ливневого 
стока 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

55 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

46. Просп. им. Кирова С.М., 
29 кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:06 02 11:73 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

47 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 08.12.2008 N 1066 

- 

47. Просп. им. Кирова С.М., 
29 кадастровый номер 
земельного участка 
64:48:06 02 11:74 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

45 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 08.08.2008 N 560 

- 

48. Просп. им. Кирова С.М., открытая общественно 40 кв. м с 15 апреля по 30 свободно и + 



29 оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

е питание сентября планируется к 
размещению НТО 

49. Просп. им. Кирова С.М., 
30 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

50 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

50. Просп. им. Кирова С.М., 
32 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

55 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

51. Ул. им. Слонова И.А., 
4/8 на территории, 
прилегающей к 
нежилому зданию, 
примыкающему к дому 
N 4/8 по ул. им. Слонова 
И.А. и в 11,5 м от 
проезжей части 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

49 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

52. Просп. им. Кирова С.М., 
37 

открытая 
оборудованная 

общественно
е питание 

70 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 

+ 



площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

размещению НТО 

53. Просп. им. Кирова С.М., 
38 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

39 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

54. Просп. им. Кирова С.М., 
43 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

180 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

55. Просп. им. Кирова С.М., 
50 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

30 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 

56. Просп. им. Кирова С.М., 
54 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 

общественно
е питание 

51 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



общественного 
питания летним 
кафе 

57. Ул. Большая Казачья, 
45, перед фасадом 
предприятия 
общественного питания 
рестобар "СОЛО" 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

20 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

договор аренды 
находящегося в 
государственной 
собственности 
земельного участка 
от 07.03.2007 N 105 

- 

58. Просп. им. Кирова С.М., 
25, на расстоянии 7,6 м 
от разделяющей дом 
арки в сторону 
торгового центра 
"Манеж" и 6,1 м от 
здания до ливневого 
стока 

открытая 
оборудованная 
площадка по 
оказанию услуг 
общественного 
питания летним 
кафе 

общественно
е питание 

46,8 кв. м с 15 апреля по 30 
сентября 

свободно и 
планируется к 
размещению НТО 

+ 



 
-------------------------------- 
<*> НТО - нестационарный торговый объект; 
<**> НТО, используемый субъектом малого или среднего предпринимательства; 
<***> НТО, не используемый субъектом малого или среднего предпринимательства. 

 
 
 

 


